Администрация городского округа Верхотурский
Протокол № 2

заседания Координационного совета по инвестициям и развитию малого и среднего
предпринимательства в городском округе Верхотурский

г. Верхотурье 12 мая 2017 года

Присутствовали:
Миронов С.П. -  Первый заместитель главы Администрации городского округа Верхотурский,
председатель координационного совета;
Устюжанина С.С. -  индивидуальный предприниматель, заместитель председателя
координационного совета;
Отраднова И.В. - Ведущий специалист комитета экономики и планирования Администрации
городского округа Верхотурский, секретарь координационного совета;
Булычева Л.Д. -  Директор Верхотурского фонда поддержки малого предпринимательства, член
координационного совета;
Шикалова О.Г. - индивидуальный предприниматель, депутат Думы городского округа, член
координационного совета;
Ткачев А.А. -  индивидуальный предприниматель член координационного совета;
Козлов В.В. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Овчинников Р.С. -  индивидуальный предприниматель член координационного совета;
Черных И.С. - индивидуальный предприниматель член координационного совета;
Баишева А.В. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Драгушинец Ю.В. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Шишкина С.В. -  индивидуальный предприниматель, член координационного совета;
Копылова Ю.В. -  индивидуальный предприниматель член координационного совета;
Отсутствовали:
Ружицкая С.Л. - заместитель главы Администрации городского округа Верхотурский по
экономике, заместитель председателя координационного совета;
Нарсеева Е.Н. -  Председатель комитета экономики и планирования Администрации городского
округа Верхотурский, член координационного совета;
Лумпова Е.С. - Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом
Администрации городского округа Верхотурский, член координационного совета;
Марков М.Ю. -  Директор ООО «Стройтранс», депутат Думы городского округа Верхотурский,
член координационного совета;
Сиворакша А.И. - индивидуальный предприниматель член координационного совета.
Стульнев К.В. - индивидуальный предприниматель, член координационного совета.
Вопросы, рассматриваемые на заседании:

1) Рассмотрение предложений по формированию реестра инвестиционных площадок;
2) Утверждение основных видов деятельности по отраслям развития малого и среднего

предпринимательства;
3) Определение актуальных для территории направлений в бизнесе для разработки бизнес-

планов с учетом проведенного мониторинга населения и хозяйствующих субъектов;
4) О проведении экспертизы ОРВ постановления Администрации ГО Верхотурский от

21.05.2014г. № 448 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на
территории городского округа Верхотурский» (в редакции постановления Администрации ГО
Верхотурский от 31.10.2016г. №943).

Выступили:
1) Булычева Л  Д . -  о рассмотрении предложений по формированию реестра

инвестиционных площадок/
2) Булычева Л.Д. -  об утверждении основных видов деятельности по отраслям развития

малого и среднего предпринимательства;
3) Булычева Л  Д . — об определении актуальных для территории направлений в бизнесе для

разработки бизнес-планов с учетом проведенного мониторинга населения и хозяйствующих
субъектов;

4) Отраднова И.В. - о проведении экспертизы ОРВ постановления Администрации ГО
Верхотурский от 21.05.2014г. № 448 «Об определении границ прилегающих к некоторым
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции на территории городского округа Верхотурский» (в редакции
постановления Администрации ГО Верхотурский от 31,10.2016г. №943).

Решили:
№
п/п

Предложения Мероприятия Дата
контроля

Ответственные

1. Принять к утверждению проект
реестра инвестиционных
площадок

1) утвердить реестр инвести
ционных площадок;
2) разместить реестр инвести
ционных площадок на сайтах
городского округа и Фонда

15 мая 2017

20 мая 2017

Булычева Л.Д.

Тарамженина О.А.
Булычева Л.Д.

2. Принять к утверждению проект
перечень основных видов дея
тельности по отраслям развития
малого и среднего предприни
мательства:
- бытовые услуги;
- досуговые развлекательные
центры, детские комнаты/кафе,
спортивный комплекс, бассейн;
- прием вторичного сырья и
стеклотары;
- магазин уцененных товаров
типа FIXE-PRIC;
- мини-гостиницы, киоски
быстрого питания;
- глубокая переработка
древесины

1) утвердить перечень основных
видов деятельности по отраслям
развития малого и среднего
пред п рини мательства;
2) при формировании бизнес-
планов руководствоваться
вышеуказанным перечнем;

15 мая 2017

постоянно

Фонд поддержки
малого предпри

нимательства,
субъекты малого и
среднего предпри

нимательства

3. Утвердить перечень актуальных
для территории направлений в
бизнесе для разработки бизнес-
планов:
- «Гостиничный комплекс -
«Мини -  отель»;
- оказание бытовых услуг по
ремонту техники

при разработке бизнес-планов
руководствоваться
вышеуказанным перечнем

постоянно Фонд поддержки
малого предпри

нимательства

4. Принять к сведению информа
цию специалиста комитета эко
номики и планирования о ре
зультатах проведенной экспер
тизы ОРВ постановления Адми
нистрации ГО Верхотурский от
21.05.2014г. № 448 «Об опреде
лении границ прилегающих к
некоторым организациям и
объектам территорий, на кото
рых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции
на территории городского окру
га Верхотурский»

1. считать экспертизу ОРВ
постановления Администрации
ГО Верхотурский от 21.05.2014г.
№ 448 проведенной;
2) информация по проведению
экспертизы разместить на сайте
городского округа

согласно
установлен
ным срокам

Отраднова И.В.

Отраднова И.В.
Тарамженина О.А.

Первый заместитель главы Администрации
городского округа Верхотурский С.П. Миронов

Протокол вел:
Ведущий специалист комитета
экономики и планирования И.В. Отраднова